
A Coruña, a 31 de marzo de 2023.

Resolución do Xuíz Único da Federación Galega de Natación

ASUNTO:ACTA Nº8 TEMP 2022-23.

Equipos participantes: C.W.C. Rías Altas B –C.W. Santiago C.

Competición:Liga Galega Waterpolo Segunda División.

Data de celebración: 26/03/2022.

• FEITOS 
• O dia 28 de marzo foi remitido pola Secretaria da FEGAN

a este Xuiz acta e anexo adxunto asinado polos arbitros
do encontro no que se recolle:

“El jugador del equipo local número 3, Dº Manuel Antonio
Charry Veira, con numero de licencia 1025778, presenta
una fotocopia del DNI sin compulsar.” 

• O  día  28  de  marzo  deuse  trámite  de  audiencia  aos
interesados polo prazo de dous días hábiles inmediatamente
seguintes á comisión dos feitos (art.22.2 Libro III Rex
Discipl. FEGAN), presentando alegacions dentro do citado
prazo o club de pertenza xunto con documental que proba o
afirmado e que e o seguinte:  
Que  la  razón  por  la  cual  no  se  presentó  documento
original fue por causa mayor, concretamente por EXTRAVÍO
O ROBO de dicha documentación el día 13/03/2023 ,(se
adjunta  DENUNCIA  presentada  en  la  Guardia  Civil),  y
carecer de justificante alguno hasta la fecha citada
para solicitud de uno nuevo. 

• CONSIDERANDO
• Que a redacción da acta arbitral goza dunha presunción de

veracidad “iuris tantum” que non foi desvirtuada.  
• Se ben a non presentacion do DNI e motivo de sancion, neste

caso semella que dada a circunstancia do extravio ou roubo do
mesmo (acreditado por medio de denuncia) fai imposible a sua
exhibición polo que entendemos que neste caso non debe ser
obxecto  de  sancion  dada  a  circunstancia  anteriormente
exposta. 

• RESOLVE  
• O sobreseimiento e arquivo do expediente .

Vista  a  presente  resolución,  esta  será  de  aplicación  inmediata
independentemente  da  posibilidade  de  interpoñer  recurso  contra  a
mesma ante o Comité de Apelación, no prazo de dez días a partir da
recepción da presente. 

D. Miguel Dios Blanco 
Comité de Competición da FEGAN 

Federación Galega
de Natación




